
Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 57 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld 

  
Jahrgang 2005         Heilbad Heiligenstadt, den 05.04.2005 Nr. 10 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
   
 07. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 

am 13.04.2005 
 

... 58 

 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
06.04.2005 – Frühlingsfest in Leinefelde-Worbis, OT Worbis am 10.04.2005 
 

... 59 

   
   
   
   

   

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   

 keine  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 58 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                                         Heilbad Heiligenstadt, den 04.04.2005 
 

07. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 
am 13.04.2005 
 
Die 07. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am   
 

Mittwoch, den 13. April 2005 um 14:00 Uhr, 
 

im „Grünen Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung   
 
I. Öffentlicher Teil  
             
01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Festlegung der Tagesordnung  
03. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 06. Sitzung des Kreisausschusses  
     am 09. März 2005 
04. Genehmigung zur Leistung von überplanmäßigen und außerplanmäßigen Ausgaben des Landkreises  
      Eichsfeld im Rechnungsjahr 2004 
05. Bekanntgabe des Rechnungsergebnisses der Haushaltsrechnung Landkreises Eichsfeld 
06. Reform des kommunalen Haushaltsrechts Einführung der kaufmännischen Buchführung  
      (Doppik) - Grundsatzbeschluss    
07. Außerplanmäßige Ausgaben zur Beschaffung von Computer- und Kommunikationstechnik im Rahmen  
      der EFRE – Förderung 2005 
08. Schulnamensgebung für die Staatliche Grundschule Pfaffschwende  
09. Schulnetzplanung 2005/06 – 2009/10     
10. Richtlinie des Landkreises Eichsfeld zur Gewährung von Leistungen für Unterkunft und Heizung 
      bei der Hilfe zum Lebensunterhalt, der Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung und bei  
      der Grundsicherung für Arbeitssuchende – Unterkunftsrichtlinie -   
11. Richtlinie des Landkreises Eichsfeld zur Gewährung von einmaligen Beihilfen gemäß § 23 Absatz 3  
      SGB II und § 31 SGB XII    
12. Übernahme der Restabfallbehandlung durch den Zweckverband Abfallwirtschaft  
      Nordthüringen (ZAN) zum 1. Juni 2005  

a) 2. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen 
(ZAN) 

b) Abfallwirtschaftskonzept des Landkreises Eichsfeld    
c) Satzung zur Änderung der Satzung über die Vermeidung, Verwertung und sonstige Entsorgung von 

Abfällen im Landkreis Eichsfeld (Abfallsatzung – AbfS) 
d) Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Eichsfeld über die Erhebung von Gebühren für 

die Benutzung der öffentlichen Abfallentsorgungseinrichtungen des Landkreises Eichsfeld - 
Abfallgebührensatzung 

13. Entwurf der Tagesordnung zur 04. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 27 April 2005 -  
      Öffentlicher Teil 
14. Mitteilungen und Anfragen 
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, 04.04.2005 
 
 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 59 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                                         Heilbad Heiligenstadt, den 04.04.2005 
 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
06.04.2005 – Frühlingsfest in Leinefelde-Worbis, OT Worbis am 10.04.2005 
 
Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund  der Thüringer 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des 
Arbeitsschutzes vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27.04.2001 (GVBl. 
S. 49), in Verbindung mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 
(ThürStAnz. S. 1817),  wird   verordnet: 

 
§ 1 

 

Aus Anlass der Durchführung des  „Frühlingsfestes“ in 37339 Leinefelde-Worbis, OT Worbis, dürfen in der 
Stadt 37339 Leinefelde-Worbis, OT Worbis  alle Verkaufsstellen dieses Stadtgebietes, am Sonntag den 
10.04.2005 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr  offen gehalten werden. 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 10 vom 
05.04.2005 in Kraft und am 11.04.200 außer Kraft.  
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 5. April  2005 
 
 
 
Der Landrat 
 


